[image: image1.png]=33
NT
o~
.
r‘v‘;’

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 04 декабря 2025 года

№ 92-р

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 118-р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и включение в кадровый резерв муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», приказом Минздрава России от 14.04.2025 № 201н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации федеральными государственными гражданскими служащими, государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинской организации», Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и включение в кадровый резерв муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 118-р (с изменением от 27.06.2024 № 53-р, 31.10.2024 №75-р, 30.01.2025 №13-р, 22.05.2025 №46-р) (далее – Положение), следующего содержания:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«4) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к главной, ведущей, старшей и младшей группе должностей муниципальной службы, при соблюдении квалификационных требований, установленных действующим законодательством по решению представителя нанимателя (работодателя);»;

1.2. В разделе 3 Положения:

а) в подпункте «ж» пункта 3.5. слова «по форме 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н с отметкой врача-психиатра и врача психиатра-нарколога» заменить словами «по форме 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.04.2025 № 201н»;

б) В пункте 3.6. слова «анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии.» заменить словами «анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870, с приложением фотографии.».

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «https://sosnovskoe.nobl.ru/».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам развития институтов гражданского общества.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Заместитель председателя Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Г.К.Карлинов

	Глава местного самоуправления Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин